CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA

Página 1 de 1

INDICAÇÃO Nº 5805/2023

Limpeza, capinação e roçada na praça Padre
Roberto Landel de Moura, no bairro do
Melhado, nesta cidade.

Indico ao Senhor Prefeito Municipal, a necessidade de entrar em entendimento
com setor competente em proceder a "limpeza, capinação e roçada" na praça Padre Roberto
Landel de Moura, Localizada no espaço delimitado pelas Avenidas Luiz Raia, Nicolino Raia e
Rua Vicente Satriani, no bairro do Melhado, nesta cidade.

A manutenção adequada deste espaço público é de grande importância para o
bem-estar da comunidade local, bem como para a preservação da estética urbana. A
realização de uma limpeza imediata e a implementação de um cronograma de limpeza regular
garantirão a conservação e a utilização apropriada desta praça, proporcionando um ambiente
mais agradável e seguro para os residentes e visitantes. Certamente, ações como estas
demonstrarão o comprometimento de Vossa Excelência e da Administração Municipal com a
qualidade de vida dos cidadãos e com a valorização dos espaços públicos da nossa cidade.

Sala de Sessões “Plínio de Carvalho”, 28 de novembro de 2023.

GERSON DA FARMÁCIA

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 56JHSJYE88S29537
		2023-11-28T10:00:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-28T10:00:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-28T10:00:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-28T10:00:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-28T10:00:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura

		2023-11-28T10:00:55-0300
	Câmara Municipal de Araraquara
	Assinatura